

آنچه مهاجران جدید باید بدانند

قانون خانواده فرزندان وسرپرستی آنان

این جزوه درباره ی مواردی از
قانون خانواده مانند فرزندان
وسرپرستی آنان و چگونگی
دریافت اطلاعات بیشتر شما را
راهنمایی می کند.

Nova Scotia Maintenance
Enforcement

Program:
<http://www.gov.ns.ca/just/mep/>

اطلاعات درمورد قانون خانواده در نووا اسکوشا به دفترچه
"آنچه مهاجران جدید باید بدانند از دواج، جدایی و طلاق"
مراجعه کنید.

<http://nsfamilylaw.ca/>

این جزوه اطلاعات عمومی را ارائه می کند و بمنزله
توصیه ی حقوقی نمی باشد.

مارس 2012

برای اطلاعات بیشتر:

به سایت اطلاعات حقوقی LISNS مراجعه کنید
اطلاعات در مورد موضوعات متعددی را خواهید یافت:
www.legalinfo.org

برای گرفتن اطلاعات حقوقی رایگان با شماره تلفن های
1-800-665-9779 و یا 455-3135 تماس
بگیرید.

آیا نیاز به وکیل دارید؟ با شماره تلفن

1-800-665-9779 و یا 455-3135 تماس
بگیرید تا اسامی وکلا به شما توصیه شود. شما می
توانید یک جلسه ملاقات 30 دقیقه ای با وکیل داشته
باشید که هزینه آن \$20 دلار با اضافه مالیات خواهد بود.
این جلسه می تواند پاسخگوی سئوالات مهم شما باشد.

اگر در بازداشت پلیس و یا در دادگاه کیفری هستید می
توانید تقاضای مترجم رایگان کنید.

اگر می خواهید در مورد موضوع خاصی اطلاع بگیرید
با شماره تلفن 420-1888 تماس بگیرید و به نوار
ضبط شده گوش دهید.

برای پاسخ و پرسش بیشتر در مورد قانون خانواده در
نووا اسکوشا، به تارنمای زیر مراجعه کنید:

www.legalinfo.org/family-law

مراکز اطلاعات قانون خانواده، در دادگاه عالی (شعبه
خانواده) در هالیفاکس و کیپ برتون مستقر است. تارنمای
آن: <http://gov.ns.ca/just/flic/>

راهنمای هزینه زندگی فرزند:

[www.justice.gc.ca/eng/pi/fcy-
fea/sup-pen/index.html](http://www.justice.gc.ca/eng/pi/fcy-fea/sup-pen/index.html)

از همسرم جدان زندگی می کنم و می خواهم به کشور
دیگری سفر کنم آیا می توانم فرزندم را با خود ببرم؟

اگر سرپرستی مطلق کودک را ندارید، برای خارج
کردن طفل از کشور به اجازه طرف دیگر که او هم در
سرپرستی سهمی دارد، نیاز دارید. شما باید از طرف دیگر
ویا هرکسی که در تصمیم گیری برای کودک حق قانونی
دارد و در این سفر همراه کودک نخواهد بود، رضایت نامه
داشته باشید.

آیا می توانم بعد از طلاق به استان یا کشور دیگری نقل
مکان کنم؟

این امر بستگی به نوع سرپرستی و توافق دسترسی به
فرزندان و همچنین حکم دادگاه دارد. اگر سرپرستی با
شماست ممکن است فقط به رضایت نامه از همسر یا قیم
فرزندان و یا دادگاه نیاز داشته باشید. رضایت نامه یعنی
متنی که در آن طرف دیگر موافقت می کند که اجازه ی
نقل مکان کودک را بدهد. اگر طرف دیگر با این سفر
موافق نباشد می تواند از دادگاه تقاضا کند که فرزند
نتواند نقل مکان کند. شما هم می توانید از دادگاه تقاضای
نقل مکان برای فرزندان کنید. دادگاه بر اساس مصلحت
فرزند تصمیم خواهد گرفت. دادگاه می تواند حکم دهد که
کودک در همان محلی که هست باقی بماند، یا سرپرستی
را به طرف دیگر بدهد و یا حکم دهد که سرپرستی در
صورتی باقی می ماند که شما نقل مکان نکنید.

آیا می توانم از دادگاه تقاضای تغییر حکم سرپرستی و یا
دسترسی کنم؟

بله، پدر و مادر کودک، قیم و یا هر شخصی که اجازه
دسترسی به کودک را دارد می تواند از دادگاه تغییر،
تعطیل و یا خاتمه حکم را تقاضا کند. قبل از هرگونه تغییر
در حکم، دادگاه تغییر در نیاز کودک و یا در شرایط زندگی
از بعد از حکم قبلی را بررسی کرده و بر اساس مصلحت
کودک تغییر حکم خواهد داد.

قانون خانواده به مسائل وروابط خانوادگی می پردازد. قانون خانواده موضوعاتی از قبیل ازدواج، جدائی وطلاق، روابط با شریک زندگی قانونی، حمایت از فرزندان، سرپرستی ودسترسی به فرزندان را شامل می شود.

چه کسی سرپرستی فرزندان را بعهده خواهد داشت ؟

سرپرستی فرزندان یعنی نگهداری وکنترل آنها. در کانادا والدین هر دو مسئولیت برابری درسرپرستی فرزندان بعهده دارند مگر این که دادگاه در هنگام جدائی حکم سرپرستی را به یکی ازوالدین بدهد یا این که والدین توافق کنند که یکی ازآنها سرپرستی فرزندان راعهده دار شود. اگر والدین قادر به سرپرستی فرزندانشان نباشند، دادگاه سرپرستی آن ها را به کس دیگری واگذار خواهد کرد. این شخص قیم” guardian " نامیده می شود. سرپرست یاقیم حق دارد درمورد این که فرزندان چه می کند وچگونه آن هارا تربیت کند تصمیم- گیری کند.

چگونه می توانم سرپرستی فرزند بزرگسال معلول خود را بگیرم؟

اگر فکر می کنید لازم است سرپرستی فرزند بزرگسال معلول خود را داشته باشید باید با وکیل مشاوره حقوقی بکنید. فقط قاضی می تواند سرپرستی فرزند بزرگسال را تعیین کند. قیمومیت به شما اجازه می دهد که مسئولیت منافع شخصی ومالی فرزندی را که از نظر ذهنی قادربه انجام این امورنیست، بعهده بگیرید. قیمومیت همچنین به شما حق قانونی می دهد که بتوانید تصمیمات الزام آوردرمورد فرزند را گرفته ودسترسی به اطلاعات ازجمله اطلاعات پزشکی اداشته باشید ودر این امورلزومی به اخذ رضایت ازاو نیست.

آیا می توانم فرزندانم را در خانه تنها بگذارم وبیرون بروم؟

دراین زمینه دوقانون عمل می کند. قانون کیفری کانادا می گوید که رها کردن و یا درمعرض خطرقرار دادن کودکان زیرده سال شکستن قانون کیفری محسوب می شود. . کودکان کمتراز ده سال را درخانه تنها نگذارید زیرا ممکن است به جرم کیفری متهم شوید.

قانون دیگر"قانون خدمات کودکان وخانواده ی نواسکوشا"است که ازکودکان درمقابل آسیب ها حمایت می کند. این لایحه مشخص نمی کند که درچه سنی کودکان را می توان درخانه تنها گذاشت. اگر فرزند شما ده سال یا بیشتر دارد قبل ازتنها گذاشتن او از قدرت تشخیص خوداستفاده کنید. کودکان با هم متفاوتند، ولی قبل ازاین که فرزند خود را درخانه تنها بگذارید این سؤال ها رازخود پرسید:

- آیا فرزند من به اندازه کافی عاقل است که درخانه تنها بماند؟

- آیا امن خواهد بود؟

- اگر نیازبه کمک داشت می داند چه باید بکند؟

- برای چه مدت تنها خواهد بود؟

دولت استانی اگر احساس کند که کودکان درخطرند ویا مورد غفلت وبی توجهی هستند آن ها را ازخانه خواهد برد.

آیا می توانم برای تنبیه به نشیمنگاه کودکم ضربه بزنم؟

قانون کیفری کانادا می گوید که والدین ویا کسی که جانشین آنهاست می توانند برای تصحیح رفتار کودک، بمیزان معقول وتحت شرایط خاصی، ازتنبیه جسمی استفاده کنند. تنبیه اعمال شده میبایست برای مدت کوتاهی بوده وبه کودک صدمه نرساند. استفاده ازتنبیه درمورد کودکان زیر 2سال منطقی نمی باشد زیرا کودک کوچک ترازآن است که بداند چراتنبیه شده است. استفاده ازاجسام مانند کمر بند یا ترکه برای ضربه زدن به نشیمنگاه کودک، ضربه زدن به سر ویا مجروح کردن کودک قابل قبول نیست. همچنین کتک زدن نوجوانان نیزمعقول نیست.

والدینی که در ضربه زدن به نشیمنگاه کودک شدت بخرج داده اند به ضرب وجرح متهم شده اند.

آیا کارکنان مهد کودک ویا آموزگاران اجازه ضربه زدن به نشیمنگاه کودکم را دارند؟

خیر، طبق قانون مهد کودکان نواسکوشا هیچکس درمهد کودک اجازه تنبیه بدنی کودک را ندارد. اداره آموزش استان نواسکوشا به آموزگاران اجازه تنبیه بدنی دانش آموزان را نمی دهد.

می خواهم طلاق بگیرم چگونه می توانم سرپرستی کودکم را بگیرم؟

دو نوع سرپرستی وجود دارد:

- سرپرستی مشترک : که طبق آن هر دووالدین در کنترل ونگهداری فرزندان سهم دارند

- سرپرستی مطلق : که درآن یکی ازوالدین مسئول کنترل ونگهداری فرزندان است ودیگری اجازه دسترسی ودیدار آنان را دارد

دسترسی یعنی اینکه کودکان حق دارند بعد ازجدائی یا طلاق، با پدربیا مادرخود تماس داشته واو را ملاقات کنند. شما وهمسرتان می توانید درمورد این که چه کسی سرپرستی فرزندان راداشته باشد ویا با سرپرستی مشترک، توافق کنید. حتی اگرسرپرستی مشترک باشد، معمولاً" فرزندان با یکی ازوالدین خود زندگی می کنند. توصیه می شود قبل ازامضا توافق نامه سرپرستی با همسرتان، با وکیل خود درمورد اینکه چه ترتیبی برای شما وفرزندانتان بهتراست، مشورت کنید. اگر شما و همسرتان به توافق نرسیدید می توانید به دادگاه رفته واز قاضی درخواست کنید دراین مورد تصمیم گیری کند. قاضی براساس آنچه که بصلاح فرزندان است تصمیم گیری خواهد کرد.

اگر سرپرستی قانونی فرزندم را ندارم چگونه می توانم او را ببینم ؟

در کانادا اعتقاد بر این است که داشتن تماس با هر دو والدین برای فرزندان بهتراست بنابراین اگروالدین از هم جدا شده و یا طلاق گرفته اند، به آن طرفی که فرزند با اوزندگی نمی کند امکان دسترسی ودیدن کودک داده

می شود. شما می توانید باهمسرتان درمورداین دیدارها توافق کنید. اگر با همسرتان درمورد این دیدارها به توافق نرسیدید، می توانید درخواست کنید که قاضی دادگاه دراین مورد تصمیم بگیرد. قاضی با درنظرگرفتن آنچه که بصلاح کودک است، درمورد دسترسی و دیدار پدربیا مادرحکم صادر خواهد کرد. سایر افراد خانواده مانند پدربزرگ یا مادربزرگ نیز می تواننداز دادگاه تقاضای دسترسی به نوه های خودرا بکنند.

اگر من وهمسرم جدا شده یا طلاق گرفته ایم آیا اوباید هزینه زندگی فرزندان را بپردازد؟

بله، در کانادا پدرومادر مسئولیت فراهم کردن هزینه زندگی فرزندان را بعهده دارند. وقتی والدین از هم جدا شده یا طلاق می گیرند کسی که سرپرستی فرزندان را ندارد به کسی که سرپرستی آنان را دارد هزینه زندگی فرزندان را پرداخت می کند. در نواسکوشا پرداخت هزینه زندگی فرزندان ممکن است تا 19 سالگی ادامه یابد. حمایت مالی فرزندان ممکن است بعد از 19 سالگی هم ادامه یابد مثلا" اگر فرزند به دانشگاه یا کالج برود ویا بدلیل معلولیت قادربه حمایت مالی از خودش نباشد. دولت فدرال واستانی، در راهنمای حمایت فرزندان، برای کمک در تعیین مبلغ حمایت، رهنمودهایی را به والدین ارائه می کند. در انتهای این کتابچه پیوند با تارنمای

Nova Scotia Maintenance Enforcement Program آمده است.

اگرازدواج کرده هستم ومی خواهم با فرزندم بتنهایی سفر کنم آیا رضایت نامه از همسرم لازم دارم؟

بله. شما میبایستی ازکسی که حقوق قانونی درمورد فرزند دارد ولی دراین سفر همراه او نمی باشد، ضایت نامه داشته باشید.